
Angelica Valencia 6632474734
1.8 kW 25 de Octubre de 2024

1A

481 kWh $ 987

4 432 kWh $51

94.83 % BIMESTRE $ 936

$5,920.00 MXN $304.00 MXN $5,616.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 450 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 1 25 de Octubre de 2024 9 de Noviembre de 2024

20240003

Angelica Valencia  
6632474734

mario.castillom@hotmail.com

1 ApSystems Inverter 2000 W

1 Estructura montaje

1 Cableado a la red (Cable truncal)

1 Mano de obra y contrato CFE

4 PV Solar ETSOLAR 450W Monocristalino

Subtotal $ 1,980.00

TOTAL (USD) $ 1,980.00

Tipo de cambio(MXN): 19.829



1 $ 5,920.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 283.22 $ 283.22 $ -1,696.78

2 $ 6,097.60 $ 313.12 $ 0.00 $ 291.72 $ 291.72 $ -1,405.06

3 $ 6,280.53 $ 322.51 $ 0.00 $ 300.47 $ 300.47 $ -1,104.59

4 $ 6,468.94 $ 332.19 $ 0.00 $ 309.48 $ 309.48 $ -795.11

5 $ 6,663.01 $ 342.15 $ 0.00 $ 318.77 $ 318.77 $ -476.34

6 $ 6,862.90 $ 352.42 $ 0.00 $ 328.33 $ 328.33 $ -148.01

7 $ 7,068.79 $ 362.99 $ 0.00 $ 338.18 $ 338.18 $ 190.17

8 $ 7,280.85 $ 373.88 $ 0.00 $ 348.33 $ 348.33 $ 538.50

9 $ 7,499.28 $ 385.10 $ 0.00 $ 358.78 $ 358.78 $ 897.28

10 $ 7,724.26 $ 396.65 $ 0.00 $ 369.54 $ 369.54 $ 1,266.82

11 $ 7,955.98 $ 408.55 $ 0.00 $ 380.63 $ 380.63 $ 1,647.44

12 $ 8,194.66 $ 420.81 $ 0.00 $ 392.04 $ 392.04 $ 2,039.49

13 $ 8,440.50 $ 433.43 $ 0.00 $ 403.81 $ 403.81 $ 2,443.29

14 $ 8,693.72 $ 446.43 $ 0.00 $ 415.92 $ 415.92 $ 2,859.22

15 $ 8,954.53 $ 459.83 $ 0.00 $ 428.40 $ 428.40 $ 3,287.61

16 $ 9,223.17 $ 473.62 $ 0.00 $ 441.25 $ 441.25 $ 3,728.86

17 $ 9,499.86 $ 487.83 $ 0.00 $ 454.49 $ 454.49 $ 4,183.35

18 $ 9,784.86 $ 502.47 $ 0.00 $ 468.12 $ 468.12 $ 4,651.47

19 $ 10,078.40 $ 517.54 $ 0.00 $ 482.17 $ 482.17 $ 5,133.64

20 $ 10,380.76 $ 533.07 $ 0.00 $ 496.63 $ 496.63 $ 5,630.27

21 $ 10,692.18 $ 549.06 $ 0.00 $ 511.53 $ 511.53 $ 6,141.80

22 $ 11,012.94 $ 565.53 $ 0.00 $ 526.88 $ 526.88 $ 6,668.67

23 $ 11,343.33 $ 582.50 $ 0.00 $ 542.68 $ 542.68 $ 7,211.36

24 $ 11,683.63 $ 599.97 $ 0.00 $ 558.96 $ 558.96 $ 7,770.32

25 $ 12,034.14 $ 617.97 $ 0.00 $ 575.73 $ 575.73 $ 8,346.05



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 494.5 611.8 694.4 640.2 579.5 483.7

Consumo actual 592.0 427.0 406.0 421.0 457.0 580.0


